
Číslo smlouvy FNUSA: Tsm/2019/487/Bú 

1/4 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využití výsledků projektu 

uzavřený mezi 

1. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Se sídlem Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

IČ: 00159816 

DIČ: CZ00159816 

zastoupena ředitelem Ing. Vlastimilem Vajdákem 

(dále jen „hlavní příjemce“ nebo „FNUSA“) 

a 

2. Enantis s.r.o. 

Se sídlem Kamenice 771/34, 625 00 Brno – Bohunice 

IČ: 27676013 

DIČ: CZ27676013 

zastoupena jednatelem Mgr. Romanem Badíkem, MPA 

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51150 

(dále jen „další účastník projektu“ nebo „Enantis“) 

(FNUSA a Enantis dále též společně jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“) 

Preambule: 

A. Vzhledem k tomu, že smluvní strany dne 20. 8. 2019 uzavřely Smlouvu o využití výsledků 

projektu (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byla úprava vlastnických a užívacích práv 

k výsledkům projektu s názvem „Výroba stabilních fibroblastových růstových faktorů pro 

výzkumné, terapeutické a kosmetické aplikace“, s dobou řešení 01/2017 až 12/2020, podaného 

do 2. veřejné soutěže Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 

EPSILON, podprogramu 1 – Znalostní ekonomika, PID: TH02010219 (dále jen „Projekt“); 

B. Vzhledem k tomu, že smluvní strany v bodě 2.1 Smlouvy neupravily vlastnická práva ke všem 

výsledkům Projektu; 

Dohodly se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o využití výsledků projektu (dále jen „Dodatek“). 

1. Změny Smlouvy 

1.1. Původní bod 2.1 Smlouvy ve znění: 

„2.1.  Smluvní strany očekávají vytvoření následujících výsledků Projektu, sledujících cíle 

Projektu v odstranění nízké stability, jež brání praktickému využití fibroblastových 

růstových faktorů (FGF), a dohodly se na vymezení vlastnických práv k těmto 

výsledkům Projektu následovně: 

Název výsledku Druh výsledku Vymezení vlastnických práv 

Stabilizační platforma 01 Ztech - ověřená technologie XX % FNUSA, XX % Enantis 

FGFXX Gfunk - funkční vzorek XX % FNUSA, XX % Enantis 

FGFXX Gfunk - funkční vzorek XX % Enantis 

FGFXX Gfunk - funkční vzorek XX % FNUSA, XX % Enantis 



Číslo smlouvy FNUSA: Tsm/2019/487/Bú 

2/4 

Technologie výroby FGFXX Ztech - ověřená technologie XX FNUSA, 50 % Enantis 

Technologie výroby FGFXX Ztech - ověřená technologie XX % Enantis 

FGFXX Gfunk - funkční vzorek * 

Technologie výroby FGFXX Ztech - ověřená technologie XX % FNUSA, XX % Enantis 

FGFXX Gfunk - funkční vzorek * 

Stabilizační platforma 02 Ztech - ověřená technologie * 

Technologie výroby FGFXX Ztech - ověřená technologie * 

Technologie výroby FGFXX Ztech - ověřená technologie * 

Krystaly XX X - jiné (výsledky, které 
nejsou podporovány 
programem) 

XX % FNUSA 

Struktury XX X - jiné (výsledky, které 
nejsou podporovány 
programem) 

* 

Krystaly XX X - jiné (výsledky, které 
nejsou podporovány 
programem) 

* 

Struktury XX X - jiné (výsledky, které 
nejsou podporovány 
programem) 

* 

* Bude řešeno vždy samostatným písemným dodatkem uzavřeným v souladu s bodem 7.1 

Smlouvy, a to neprodleně po dokončení příslušného výsledku.“ 

se tímto ruší a nahrazuje následujícím novým zněním bodu 2.1. Smlouvy: 

„2.1.  Smluvní strany očekávají vytvoření následujících výsledků Projektu, sledujících cíle 

Projektu v odstranění nízké stability, jež brání praktickému využití fibroblastových 

růstových faktorů (FGF), a dohodly se na vymezení vlastnických práv k těmto 

výsledkům Projektu následovně: 

Název výsledku Druh výsledku Vymezení vlastnických práv 

Stabilizační platforma 01 Ztech - ověřená technologie XX % FNUSA, XX % Enantis 

FGFXX Gfunk - funkční vzorek XX % FNUSA, XX % Enantis 

FGFXX Gfunk - funkční vzorek XX % Enantis 

FGFXX Gfunk - funkční vzorek XX % FNUSA, XX % Enantis 

Technologie výroby FGFXX Ztech - ověřená technologie XX % FNUSA, XX % Enantis 

Technologie výroby FGFXX Ztech - ověřená technologie XX % Enantis 

FGFXX (dříve FGFXX)  Gfunk - funkční vzorek XX % Enantis 

Technologie výroby FGFXX Ztech - ověřená technologie XX % FNUSA, XX % Enantis 

FGFXX Gfunk - funkční vzorek XX % Enantis, XX % FNUSA 

Stabilizační platforma 02*  Ztech - ověřená technologie XX % FNUSA 



Číslo smlouvy FNUSA: Tsm/2019/487/Bú 

3/4 

Technologie výroby FGFXX 
(dříve Technologie výroby 
FGFXX)*  

Ztech - ověřená technologie XX % Enantis 

Technologie výroby 
FGFXX*  

Ztech - ověřená technologie XX % Enantis, XX % FNUSA 

Krystaly XX X - jiné (výsledky, které 
nejsou podporovány 
programem) 

XX % FNUSA 

Struktury XX  X - jiné (výsledky, které 
nejsou podporovány 
programem) 

XX % FNUSA 

Krystaly XX  X - jiné (výsledky, které 
nejsou podporovány 
programem) 

XX % FNUSA 

Struktury XX* X - jiné (výsledky, které 
nejsou podporovány 
programem) 

XX % FNUSA 

* Smluvní strany shodně konstatují, že dokončení výsledků Projektu označených * se očekává 

do 31. 12. 2020; ostatní výsledky Projektu byly již ke dni uzavření tohoto dodatku 

dokončeny.“ 

1.2.  Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nadále platná a účinná a nedotčená tímto Dodatkem. 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2.2. FNUSA je jako státní příspěvková organizace povinna tento Dodatek uveřejnit v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany souhlasí s uveřejněním veškerých informací týkajících se tohoto Dodatku a veškerých 

informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami Smlouvou, 

zejména vlastního obsahu Smlouvy a tohoto Dodatku, a to v rozsahu požadovaném 

uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru neuveřejňují. Rozsah obchodního 

tajemství Enantis ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, sdělí Enantis FNUSA před uzavřením tohoto Dodatku. FNUSA je rovněž 

povinna před vlastním uveřejněním tohoto Dodatku nechat odsouhlasit verzi Dodatku k 

uveřejnění Enantis. FNUSA se zavazuje provést uveřejnění tohoto Dodatku bez zbytečného 

odkladu po jeho uzavření. Enantis se zavazuje poskytnout FNUSA za účelem splnění této 

povinnosti nezbytnou součinnost. 

2.3. Tento Dodatek se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

každá ze smluvních stran a jedno vyhotovení je určeno pro poskytovatele podpory v rámci 

archivace Projektu. 

2.4. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

2.5. Strany Dodatku prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho zněním souhlasí a na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Brně dne 29. 7. 2020 V Brně dne 24. 7. 2020 



Číslo smlouvy FNUSA: Tsm/2019/487/Bú 

4/4 

________________________________ ________________________________ 

Ing. Vlastimil Vajdák Mgr. Roman Badík, MPA 

Ředitel FNUSA Jednatel Enantis 


